rama, rame. (ahd. rama *Graff* 2, 505. mhd. ram *MZ.* 2, 551.) *Rahmen.* rama, in qua panni extenduntur. 1291 H. 1, 849. firma, quae rame nuncupatur. 1297 G. 2, 516. (*Hecke, Umzäumung?*) textoria instrumenta, quae v. dicuntur ramen, 1303 A. 2, 623. tensorium, quod v. rame dicitur. 1305 A. 2, 635. ortis extensoris dictis v. ramen. 1325 A. 2, 923.

recht. (ahd. mhd. reht *Graff* 2, 398. *MZ.* 2, 618.) omnia, quae v. vocantur recht et vrrecht. 1208 R. 17, 2.

fogteret. (mhd. vogetrehtl. *MZ.* 3, 627. H.

profferwin s. win.

provende lehn s. lehen.

prüvere. (mhd. prüveare *MZ.* 2, 540.) magistri monetae, et is qui prüvere dicitur. 1258 L. 2, 464.

pullen s. dile.

puverde, piscari cum minutis relibus, quae puverde et vloch dicuntur. 1317 H. 10, 232.

R.

1979.) *Vogtrecht, Einkommen aus dem Schutzrecht.* jusadvocatieae, quod fogteret dicitur. 1219 L. 2, 83.

geburrecht. ad reparationem ecclesiae sive putei vel alicujus rei, quae geburrecht dicitur. 1286 L. 2, 821.

houbetreht. (mhd. houbetreht. *MZ.* 2, 624. H. 832.) *Gleichbedeutend mit*

bestehoubit. jus houbetreht. 1254 H. 3, 678.

hoverecht. 1285 L. 2, 802. *Das Verhältniss zwischen Gutsherrn und Hofhörigen.* H. 938. RA. 561. *MZ.* 2, 624.

huberecht. (mhd. huoberecht. *MZ.* 2, 624.) 1195 K. 121. H. 960. Z. 1, 161. 243.

landsidenrecht. 1267 H. 3, 1, 169. *Abgabe, die der Ansiedler dem Grundherrn zahlen musste.*

margerecht, jus fori. 1312 T. 2, 272.

marktrecht, redditus, qui marktrecht dicitur. 1306 F. 372. *MZ.* 2, 625. H. 1325.

wedemenrecht. 1326 H. 3, 244. *MZ.* 2, 628. H. 2098: jus dotaliti.

wicheletherecht, wibiletherech. 1245.

1246 P. 437. 459. jus, quod v. dicitur wibilede, wibilethe, wigbelethe. 1201. 1221.

1245 P. 3, 173. 441. H. 2053: jus patri-

moniale ac proprietarium oppidi vel urbis in bonis et hoc nomine addictis. *Weichbildrecht,* Z. 3, 353. *Fischer, Geschichte des deutschen Handels* 1, 510.

rechilos s. erlos.

reidelachen s. lachen.

rembele. perticas, virgas magnas, quas appellamus ierten (s. d.) sive rembele. 1222 J. 1, 155.

reyfe, circuli. 893 J. 1, 198

reysa, iter. 1282 H. 1, 790.

richerzecht, richerzegheide, rigereceghey, officiales, qui dicuntur de rich.

1258. 1259 L. 2, 452, 465, 469. H. 1535; iudices jurisdictionem habentes et officiiati, qui dicuntur magistri civium, qui ex consuetudine ab antiquo servata eligantur a fraternitate, quae richerzecheit vocatur. Von mhd. zêche = *Zunft, Genossenschaft*. MZ. 3, 859. Sm. 4, 219. H. 2144.

rinc s. dinc.

rindshut s. hut.

risegras s. gras.